

An unsere geschätzte Kundschaft

Oberbüren, 23. Juni 2021

Lebensmittelrechtliche Unbedenklichkeitserklärung / Konformitätserklärung

Sehr geehrte Damen und Herren

Wir bestätigen hiermit, dass die von uns gelieferten Artikel, die Anforderungen der EG gemeinschaftlichen und nationalen Bestimmungen in den jeweils aktuellen Fassungen für den direkten oder indirekten Kontakt mit Lebensmitteln erfüllen. Im Besonderen gilt dies für die folgenden Bestimmungen:

- EG-Verordnung 1935/2004 über Gegenstände, die bestimmt sind mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- EG-Richtlinie 10/2011/EU „Kunststoffrichtlinie“ mit ihren Ergänzungen
- BfR-Empfehlung, insbesondere §30 und §31
- FDA Paragraphen
- EU-Verpackungsrichtlinie 94/62 EG, insbesondere Art. 11 (Schwermetallgehalt)
- CH-Verordnung über Bedarfsgegenstände SR 817.023.21
- EG-Verordnung 2023/2006 für gute Herstellpraxis für Gegenstände mit Lebensmittelkontakt
- Bedarfsgegenständeverordnung: Neufassung vom 23.12.97 (zuletzt geändert vom 23.09.09)

Unsere Verpackungen entsprechen der Richtlinie 2004/12/EG vom 1. März 2004 über Verpackungen und Verpackungsabfälle. Der Anteil an giftigen Schwermetallen in der Verpackung liegt innerhalb der Grenze von 100 ppm. Geprüft werden insbesondere Blei (Pb), Cadmium (Cd), Quecksilber (Hg), VI-wertiges Chrom (Cr). Die Gesamtmigration liegt unter dem Grenzwert von 10 mg/dm² bzw. 60mg/kg bezogen auf Lebensmittel.

Wir bestätigen zudem, dass wir zur Herstellung und Verpackung der Säcke BSE/TSE-GMO- und phthalatfreies Material einsetzen. Ebenfalls sind die Materialien inkl. Druckfarben frei von ITX (Isopropylthioxanthone).

Konformitätserklärungen unserer Lieferanten für die eingesetzten Rohstoffe liegen uns vor.

Diese Bestätigung gilt für die von der Firma Ebner gelieferte Ware. Die Prüfung des Packmittels für den vorgesehenen Einsatzzweck nebst Füllgut obliegt dem Verwender. Der Packmittelhersteller ist nicht verantwortlich für Qualitätsveränderungen des Lebensmittels, die durch Wechselwirkungen mit dem Packstoff bzw. Packmittel oder Anteilen desselben entstehen können.

Freundliche Grüsse

EBNER AG